ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

25 марта 2014 года                                                                                           № 2-5
О выполнении комплексного плана аттестации
рабочих мест по условиям труда на 2013 – 2015 года
в социально значимых организациях муниципального
образования Темрюкский район
Согласно краевого поэтапного  плана аттестации рабочих мест по условиям труда в социально значимых организациях МО ТР на 2013-2015 годы в 2013 году было запланировано к аттестации 699 рабочих мест. По состоянию на 01.01.2014 г. проведена аттестация 570 рабочих мест в социально значимых учреждениях, что составило 81,5% от первоначально запланированных к аттестации рабочих мест:

1.Учреждения образования.

на 2013 год было запланировано провести аттестацию на 468 рабочих местах. Аттестовано 463 рабочих места, процент выполнения плана составил 98,9%. По результатам аттестации разработан План мероприятий по улучшению условий труда на 100 рабочих местах.

2.Здравоохранение.

в МБУЗ ЦРБ Темрюкского района 987 рабочих мест, из них аттестовано до 2013 года 179. Из запланированных к аттестации 82 р/м аттестовано 6 р/м. На проведение аттестации в 2014 г. запланировано 100 тыс.рублей.

3. Культура.

в учреждениях культуры МО ТР общее число рабочих мест, подлежащих аттестации составляет 516, из них аттестовано 358 р/м, что составляет 70%. На 2013 год из запланированных к аттестации 67р/м аттестовано 41 р/м. Процент выполнения плана составил 61,2%.

4. Администрация муниципального образования Темрюкский район.

на 2013 год было запланировано провести аттестацию на 58 рабочих местах. Аттестовано 58 рабочих места, процент выполнения плана составил 100%.

5.Муниципальные учреждения по работе с молодежью.

на 2013 год было запланировано провести аттестацию на 3 рабочих местах. Аттестовано 3 рабочих места, процент выполнения плана составил 100%.

В соответствии с поэтапным краевым планом аттестации рабочих мест по условиям труда на 2013-2015 г. в социально значимых организациях муниципального образования Темрюкский район, во исполнение  Трудового кодекса РФ комиссия  РЕШИЛА:
1. Информацию об итогах выполнения поэтапного плана аттестации рабочих мест по условиям и охране труда принять к сведению.

2. ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района»:

2.1. Продолжить оказывать работодателям района методическую и консультационную помощь по вопросам проведения специальной оценки рабочих мест по условиям труда.
2.2. Проводить мониторинг проведения специальной оценки рабочих мест по условиям труда, по результатам которого направлять материалы на работодателей в контрольно-надзорные органы
3. Администрации муниципального образования Темрюкский район, при взаимодействии с администрациями городского и сельских поселений, ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района» проводить постоянную разъяснительную работу о необходимости проведения специальной оценки рабочих мест по условиям  труда через средства массовой информации района и размещения информации на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.
4. Администрации муниципального образования Темрюкский район  обнародовать и разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

	Сопредседатель

комиссии

от администрации муниципального образования

Темрюкский район, заместитель главы

_____________________
	Сопредседатель комиссии

от  территориальных  организаций профессиональных союзов, председатель координационного Совета профсоюзов района

_______________________
	Сопредседатель комиссии от

работодателей,
директор МУП ТР КК «Центральный рынок»
________________________

	 И.Н. Евтушенко
	         И.В.Рак
	    Н.Н. Воропаева

        (печать)                                              (печать)                                            (печать)